Propter serenisimum dominum regem in curiis Montissoni, die sabbati, primus mensis junii, anno
MD X.

Petrus Joannes.

Et cum iam ad vesper asseret prefatus magnificus dominus Anthonius Agusti, vicecancellarius, des-
cendendo a dicto solio, sedens in gradibus dicti solii in medio magnificorum regentis officium generalis
gubernatoris, et justicie Aragonum, quia prefata curia ad presentem diem continuata fuerat, propterea
magnificus dominus vicecancellarius verbo dixit quod ipse, nomine et pro parte sue catholice magesta-
tis et de illius mandato, continuat presentem curiam ad diem lune proximum \venientem/, ad eundem
locum, presente justicia Aragonum.

Et ilico magnificus Joannes Bisbal, miles, promotor brachii militaris cathalanorum, nomine et pro parte
[f. 90r] tocius curie cathalanorum, dixit quod stabat et perseverabat in supra protestatis et disentitis.

Et prefatus magnificus dominus vicecancellarius pariter stetit et perseveravit in supra responsis.
Testes magnificus Ludovicus Sanchez, generalis thesaurarius, et Joannes Çabata, regius alguazirius.

[3.VI.1510] Adveniente autem die lune, intitulato IIIº eiusdem mensis junii, anno predicto, prefati judices et pro-
visores gravaminum cathalanorum, tam per regiam magestatem quam per curiam cathalanorum nomi-
nati, constituti personaliter omnes prenominati intus ecclesiam Beate Marie Montssoni et in stacione in
qua militaris cathalani in dicta curia congregati fuisent omnes predicti prenominati, magnifico domino
Ludovico Sanchez, generali thesaurio, dumtaxat excepto quia aliis ocupatus negociis a dicta congrega-
cione et loco exivit et jurarunt solempniter super quodam misali ad dominum Deum et eius sancta qua-
tuor evangelia, manibus suis corporaliter tacta, quod in predicto officio provisorum et judicum gravami-
num bene, fideliter et legaliter se habebunt omni amore, favore, timore et ranchore post positis, proce-
dentque in predictum, prout fieri et solitum per simples provisores et judices gravaminum.

Nec non et ipso et eodem die prefati omnes magnifici provisores et judices gravaminum, cum eccle-
sia ville Montssoni non esset capax nec locus congruus ad audiendum gravamina, deputarunt et elige-
runt cenobium et claustram monasterii Santissime Trinitatis, eiusdem ville Montssoni, [f. 90 v] ad quod
monasterium personaliter accesserunt omnes prenominati, et auditis ibidem non nullis gravaminibus
coram eis lectis per Franciscum Geraldum Fogasset, scribam, mandati prefati judices et provisores gra-
vaminum mandarunt et providerunt assignari quibusvis personis gravamina in curiis dare, volentibus
quod illa ponant in posse dictorum judicum et provisorum huic ad diem jovis, proxime venturam, man-
dantes predicta intimari et no[ti]ficari. 

Que fuerunt intimata et nota in partibus stacionum trium brachiorum \curiarum/ cathalanorum ipso
et eodem die pro Ludovicum Joannem, vergarium regie audiencie, refferenter.

Et ipso et eodem die, cum ad vesper asseret magnificus dominus Anthonius Agusti, utriusque juris
doctor, et vicecancellarius predictus, sedens in gradibus solii regii, presente magnifico domino Joanne
de Lanuça, justicia Aragonum, dixit quod ipse dominus vicecancellarius, nomine et pro parte sue catho-
lice magestatis in dicta villa Montssoni eciam presentis et de illius mandato, continuavit et continuat pre-
sentem curiam ad diem crastinam, ad eundem locum, presente justicia Aragonum.
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Et in continenti Baltesar Sorribes, jurisperitus, sindicus de Berga, et Franciscus Marti, sindicus de
Salces, verbo dixerunt quod stabant et perseverabant in supra protestatis, discentitis et requisitis.

Et pariter magnificus dominus vicecancellarius stetit et perseveravit in supra responsis.
Testes ad premissa fuerunt Joannes Cabata, regius alguatzirus, et Gundisalvus de la Camera, regius

scriba. 

[4.VI.1510] In posterum autem die martis, intitulato quarto mensis junii, provisoribus et judicibus gravaminum, tam
[f. 91 r] per curiam valentinorum quam per curiam magestatem nominatis, sedentibus in solio regio prefa-
te ecclesie Montssoni ad audiendum gravaminum valentinorum, fuit coram eis appositum gravamen pro
parte justicie et juratorum ville de Algezira, pretendencium se fuisse graviter lesio in sentencia in curiis
valentinorum Oriole per regiam magestatem celebratis lata, cum qua fuit declaratum alqueriam de Mont
real, sitiata intra terminos Algezire, esse cavallariam antiguam, et inde fuit factus dictis curie sindicus dicte
ville non vocato, prout in ceda inde oblata, in qua fuit facta debita provisio, seriosius continetur.

Et ipso et eodem die iam vespere facto, magnificus dominus vicecancellarius sedens in gradibus so-
lii regii predesignati, presente magnifico justicia Aragonum, sua catholica magestate in dicta villa
Montssoni personaliter residente, dixit quod ipse, nomine et pro parte sue catholice magestatis et de
illius mandato, continuabat et continuat predictam curiam \ad diem crastinam/, ad eundem locum, pre-
sente justicia Aragonum.

Et in continenti Joannes Aguilar, consiliarius in capite, et Bernardus Cenerus Capila, sindici civitatis
Barchinone, dixerunt quod stabant et perseverabant in supra protestatis, disentitis et requisitis.

Et pariter dictus magnificus dominus Anthonius Agusti, vicecancellarius, stetit et perseveravit in supra
responsis.

Testes ad premissa fuerunt Joannes Cabata, regius algutzirius, et Gundisalvus de Lacambra, regius
scriba.

[5.VI.1510] [f. 91v] Rursus autem die mercuri, intitulato quinto mensis junii, ad quem, ut prefertur, dicta gene-
ralis curia continuata fuerat, omnibus prefatis judicibus et provissoribus gravaminum, tam per curiam
valentinorum quam per regiam magestatem nominatis, in solio regio designato pro predictis convoca-
tis, fuit per magnificum Ludovicum Julia, militem valentinum, nomine propio et ut conjuncta persona et
maritus nobilis domne Marie d’Ixer, pretextu pensionum censualium in quibus pretendit universitates
d’Ixer, de Urrea, de la Pobla de Ixer fore sibi obligatas et pro quibus fuit instata executio que per officia-
les regios fuit impedita, prout judicio gravamine, in quo fuit facta solita provisio, seriosius continetur.

Et cum iam ad vesper asseret, quia ad [hunc diem] dicta generalis curia continuata extiterat sic ut
prefertur, sua catolica magestate in predicta villa Montssoni residente, prefatus magnificus dominus
Anthonius Agustin, vicecancellarius predictus, sedens in gradibus solii predesignati in dicta ecclesia
Montssoni, presente dicto magnifico domino Joanne de Lanuça, justicia Aragonum, dixit quod ipse no-
mine et pro parte sue regie catholice magestatis et de illius mandato, continuabat et continuat presen-
tem curiam ad diem crastinam, ad eundem locum, presente justicia Aragonum.

Testes ad predicta fuerunt prefati magnifici Joannes Cabata, regius algutzirus, et Gundisalvus de
Lacambra, regius scriba.

[6.VI.1510] In posterum autem die jovis, intitulata sexta mensis junii, anno predicto, omnibus prefatis judicibus
[f. 92r] gravaminum curie cathalanorum convo\ca/tis et congregatis in cenobio monasterii Santissime
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Trinitatis Montssoni, designato ad audiendum gravamina cathalanorum lectisque ibidem non nullis sup-
plicacionibus gravaminum per Franciscum Geraldum Fogasset et Gundisalvum de Lacambra, scribas
mandati domini regis, que hic designari non solent de […] processus cathalanorum, ut de aliis regnis
designantur, prefati magnifici domini judices et provisores gravaminum assignarunt sex dies quibuscum-
que personis gravamina dare volentibus quam illa infra eosdem sex dies in posse dictorum provisorum
gravaminum ponant, mandantes predicta intimari et notifficari.

Que fuerunt intimata et notificata ipso et eodem die, affigendo cedam intimacionis in partis stacio-
nis brachii militaris regalis et ecclesie dictorum cathalanorum.

Nec non et ipso et eodem die omnes provisores et judices gravaminum curie valencinorum, domi-
no vicecancellario dumtaxat excepto, conventi et congregati in solio regio dicte ecclesie Montssoni, ad
audiendum gravamina assignato fuit pro parte civitatum et villarum regalium Valencie106 appositum gra-
vamem, petendo eis restitui non nullos pecunie quantitates sue catolice magestati mutuatas et, de illius
mandato, traditas magnifico Ludovico Ferrer, locumtenenti gerentis vices gubernatoris Valencie, in vim
litterarum sue catholice magestatis, prout in ceda, in qua fuit facta debita provisio, seriosius continetur.

[f. 92v] Et quia dicta generalis curia ad presentem diem, sicut predicitur, continuata fuerat, prefatus
magnificus dominus vicecancellarius sedens in gradibus solii regii predesignati, sua catholica real mages-
tate in eadem villa Montssoni residente presenteque prefato justicia Aragonum, dixit quod ipse conti-
nuabat et continuat, mandato et […] sue regie magestatis, presentem curiam ad diem crastinam, ad
eundem locum, presente justicia Aragonum. 

Et in continenti Bernadus Cenerus Capila, sindicus civitatis Barchinone, dixit quod stabat et perseve-
rabat in supra protestatis, discentitis et requisitis.

Et pariter idem magnificus dominus vicecancillarius stetit et perseveravit in supra responsis.

[7.VI.1510] In posterum autem die veneris, in[ti]tulato septimo mensis junii, omnibus provisoribus et judicibus
gravaminum curie valentinorum, domino vicecancellario accepto, sedentibus in loco predesignato ad
audiendum gravaminum deputato, fuit per nobilem Hieronimum de Loris appositum gravamen pretex-
tu impedimenti appositi per prefatam regiam magestatem in execucione quarumdam sentenciarum per
officiales Cathalonie latorum super fructibus episcopatus de Elna, prout in dicta supplicacione, in qua
fuit facta debita provisio, seriosius continetur.

Dicto die fuit appositum aliud gravamen per nobilem Raymundum de Muntagut pretextu certe com-
posicionis per eum facte cum regia curia, prout in dicta supplicacione inde oblata, in qua fuit facta debi-
ta provisio, seriosius continetur.

Et quia dicte generales curie sic ut prefertur ad presentem diem et locum continuate fuerant, prefa-
tus [f. 93r]magnificus dominus vicecancellarius sedens in gradibus solii regii predesignati in medio mag-
nificorum regentis officium generalis gubernatoris et justicia regni Aragonum, prefatus magnificus
dominus vicecancellarius verbo dixit quod ipse, nomine et pro parte sue catholice magestatis et de illius
mandato, continuabat et continuat presentes curias ad hunc locum ad diem crastinam proximam. 

[8.VI.1510] In qua quidem die sabbati, \intitulata VIII dictorum mensis et anni, / convocatis omnibus provisoribus
gravaminum curie valentinorum et sedentibus in loco predesignato ad audiendum gravamina, deputa-
to magnifico domino vicecancellario inde absente et in aliis negociis regiis ocupato, fuit pro sindicum
Castilionis de la Plana, regni Valencie, pretextu carricatorii et discarricatorii in plagia dicte ville Castilionis,
prout in supplicacione inde oblata, in qua fuit facta debita provisio, seriosius continetur. 
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Dicto die fuit appositum aliud gravamen per eundem sindicum pretextu exerci[ci]i jurisdictionis
gubernatoris planiciey rivi Xucalis, quod non exerceat jurisdictionem extra locum statutum per privile-
gio, prout in supplicacione inde oblata, in qua fuit facta debita provisio, seriosius continetur. 

Dicto die fuit appositum aliud gravamen per sindicum de Algezira, pretextu jurisdictionis loci de
Benimuslem constructi intra terminos dicte ville, prout in supplicacione inde oblata, in qua fuit facta
debita provisio serius continetur.

Et ipso et eodem die fuit appositum aliud gravamen per Onofrium Garau, pretextu certarum […] fac-
tarum per curiam Valencie107 ex necibus binis perpetratis in loco de Alginet, in qua prefatus gravatus
pretendit se habere jurisdictionem, [f. 93v] petendo composiciones inde exactas ad eum pertinere, prout
in supplicacione inde oblata, in qua fuit facta debita provisio, seriosius continetur.

Et ipso et eodem die fuit appositum aliud gravamen per sindicum de Godamar, regni Valencie, super
electione officiorum dicti loci, prout in supplicacione inde oblata, in qua fuit facta debita provisio, serio-
sius continetur.

Item eodem die fuit appositum aliud gravamen pro parte brachii regalis \regni/ Valencie super con-
tenc[ione con]tenti inter serracenos civitatis Xative et sindicum eiusdem civitatis, prout in supplicacione
inde oblata, in qua fuit facta debita provisio, seriosius continetur.108

Ipsoque et eodem die fuit appositum aliud gravamen per nobilem domnam Blancham de Cardona,
asserens se esse creditricem in baroniam de Arenos, prout in supplicacione inde oblata, in qua fuit facta
debita provisio, seriosius continetur.

Item fuit appositum aliud gravamen per nobilem Joannem de Cardona, super asserto spolio facto
per serenissimum regem Joannem, inclite recordacionis patrem regie magestatis, possessionis jurisdic-
tionis supremo et meri imperii loci de Undara, prout in supplicacione inde oblata, in qua fuit facta debi-
ta provisio, seriosius continetur.

[f. 94r] Et quia dicte generales curie sic ut prefer[tur] ad presentem diem et locum continuate fue-
rant, prefatus magnificus dominus vicecancellarius sedens in gradibus solii regii predesignati, in medio
magnificorum regentis officium generalis gubernatoris et justicie regni Aragonum, idem magnificus
dominus vicecancellarius verbo dixit quod ipse, nomine et pro parte sue catholice magestatis et de illius
mandato, continuabat et continuat presentes curias ad hunc locum ad diem lune proximam.

Et in continenti Franciscus Marti, sindicus de Salces, nomine et pro parte brachii regalis curie catha-
lanorum, dixit quod stabat et perseverabat in supra protestatis requisitis et discentitis.

Et pariter prefatus dominus vicecancellarius stetit et perseveravit in supra responsis.
Testes magnificus Ludovicus Sanchez, generalis thesaurarius, et Joannes Capata, regius alguatzirius.

[10.VI.1510] Adveniente autem die lune, intitulato decimo predictorum mensis et anni, omnibus provisoribus et
judicibus gravaminum curie valentinorum, domino vicecancellario accepto, sedentibus in loco predesig-
nato ad audiendum gravamina, deputato fuit per sindicum de Xativa, pretextu salinarum de Scudeny \
appositum gravamen/, prout in supplicacione inde oblata, in qua fuit facta debita provisio, seriosius con-
tinetur.

Et109 ipsa et eadem die \ad quam/ dicta generalis curia, sicut prefertur, porrogata fuerat, magnificus
dominus Anthonius Agusti, juris utriusque doctor et vicecancellarius, sedens in gradibus solii regii pre-

C O R T E S  G E N E R A L E S  D E  M O N Z Ó N  D E  1 5 1 0

105

107. Barreado: contra dictum gravaminem.
108. Barreado: Et quia dicta generalis curia sic ut prefertur ad presentem diem et locum continuata fuit.
109. Barreado: quia.

designati in medio magnificorum [f. 94v] regentis officium gubernatoris generalis et justicie Aragonum,
verbo dixit quod ipse, nomine et pro parte sue catholice regie magestatis et de illius mandato, continu-
abat et continuat presentes curias ad diem jovis proximam, que computabitur XIII mensis junii ad hunc
locum, presente justicia Aragonum.

Et in continenti honorabilis Bernadus Cenerus Çapila, alter ex sindicis Barchinone, verbo dixit quod
stabat et perseverabat in supra protestatis et discentitis.

Et prefatus magnificus dominus vicecancellarius pariter dixit quod stabat et perseverabat in supra res-
ponsis.

Testes ad premissa fuerunt prefatus Joannes Capata, regius algutzirius, et Joannes Navarro, portarius
regie audiencie.

[13.VI.1510] Amplius autem die jovis, intitulato XIII dicti mensis junii, anno predicto, ad quam dicta generalis
curie sic ut prefertur continuata extiterat, prefatis omnibus provisoribus gravaminum regni Valencie in
loco predesignato sedentibus110 ad audiendum gravamina, fuit per spectabilem vicecomitem de Xelva
appositum gravamen pretextu duarum salinarum, quas in loco de Xelva et de Domenech tenebat et fue-
runt, ut asserit, dirrute et prohibite, prout in supplicacione inde oblata, in qua fuit facta debita provisio,
seriosius continetur.

[f. 95r] Et ipso et eodem die fuit appositum aliud gravamen per egregium Alfonsum de Cardona,
pretextu possesione petite loci de Alcodar et Sot viginti novem mille solidos, quos ab heredibus Guiller-
mi de Vich eo pretextu petit, prout in dicta supplicacione, in qua fuit facta debita provisio, seriosius con-
tinetur.

Item dicto die fuit appositum aliud gravamen per eundem egregium Alfonsum de Cardona et
Joannem de Cardona, pretensos heredes egregie Joanne de Cardona, uxor egregii comitis de Cardona,
petendo valles de Gallinera y Ebo, de quibus asserunt fuisse facta donacionem eidem egregio Joanne
per excellentem Alfonsum, ducem de Gandia, dictarum vallium pretensum possessionem, prout in sup-
plicacione inde oblata, in qua fuit facta debita provisio, seriosius continetur.

Et cum dicta generalis curia ad dictum die porrogata et continuata fuisset, magnificus dominus vice-
cancellarius predictus sedens in gradibus solii predesignati, in medio prefatorum magnificorum domino-
rum regentis officium gubernacionis et justicie Aragonum, dixit quod ipse, nomine et pro parte sue
catholice magestatis et de illius mandato, continuabat et continuat presentem curiam ad diem veneris,
ad hunc locum, presente justicia Aragonum.

Et in continenti dictus honorabilis Bernardus Cenerus Capila, alter ex sindicis civitatis Barchinone,
dixit quod stabat et perseverabat in supra protestatis.

Et dictus magnificus dominus vicecancellarius pariter stetit in supra responsis.
Testes predicti.

[14.VI.1510] [f. 95v] Et \adveniente dicta die veneris, XIIII dictorum mensis et anni intitulata/, cum dicta generalis
curia, sic ut prefertur, ad dictum diem et locum porrogata fuerat, prefatus magnificus dominus vicecance-
llarius sedens in gradibus solii predesignati, in medio magnificorum regentis officium gubernacionis et jus-
ticie Aragonum, dixit quod ipse, nomine et pro parte sue catholice magestatis et de illius mandato, conti-
nuabat et continuat presentem curiam ad diem sabbati, ad hunc locum, presente justicia Aragonum.
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Et in continenti honorabilis Joannes Bisbal, promotor curie brachii militaris cathalanorum, verbo dixit
quod stabat et perseverabat in supra protestatis, requisitis et discentitis.

Et pariter idem magnificus dominus vicecancellarius stetit et perseveravit in supra responsis.
Testes predicti.

[15.VI.1510] Rursus autem die sabbati, intitulata decimo quinta mensis junii, anno predicto, ad quam, ut prefer-
tur, dicta generalis curia continuata fuerat, prefatus magnificus dominus vicecancellarius sedens in gra-
dibus solii regii supra designati, in medio magnificorum regentis officium gubernacionis et justicie
Aragonum, dixit verbo quod ipse, nomine et pro parte sue regie catholice magestatis et de illius man-
dato, continuabat et continuat presentem curiam ad diem lune, que computabitur XVII predictorum
mensis et annii ad hunc locum, presente justicia Aragonum.

[f. 96r] Et in continenti Franciscus Marti, sindicus de Salces, [dixit quod ipse,] nomine et pro parte
brachii regalis curie cathalanorum, stabat et perseverabat in supra protestatis et [discentitis.]

Et pariter idem magnificus dominus vicecancellarius stetit et perseveravit in supra responsis.
Testes Joannes Capata, regius algutzirus, et Joannes Navarro, portarius regie audiencie.

[17.VI.1510] Insuper autem die lune, intitulato XVII predictorum mensis et anni, ad quam, ut prefertur, dicta gene-
ralis curia continuata fuerat, prefatus magnificus dominus vicecancellarius sedens in gradibus solii regii
supra designati, in medio magnificorum regentis officium gubernacionis et justicie Aragonum, verbo dixit
quod ipse, nomine et pro parte sue regie catholice magestatis et de illius mandato, continuabat et conti-
nuat presentem curiam ad diem martis proximam ad eundem locum, presente dicto justicia Aragonum. 

Et in continenti, dictus honorabilis Bernardus Cenerus Capila, alter ex sindicis civitatis Barchinone,
verbo dixit quod stabat et perseverabat in supra protestatis et discentitis.

Et pariter idem magnificus dominus vicecancellarius stetit et perseveravit in supra responsis.
Testes Joannes Capata, regius alguatzirius, et Joannes Navarro, portarius regie audiencie.

[18.VI.1510] Deinde autem die martis, intitulata XVIII predictorum mensis et anni, ad quam, ut prefertur, dicta
generalis [f. 96v] curia111continuata fuerat, prefatus magnificus dominus vicecancellarius sedens in gra-
dibus solii regii, in medio magnificorum regentis officium gubernacionis et justicie Aragonum, verbo
dixit quod ipse, nomine et pro parte sue catholice regie magestatis et de illius mandato, continuabat et
continuat presentes curias generales ad diem mercurii, que computabiter decima nona predictorum
mensis et annii ad eundem locum, presente dicto justicia Aragonum.

Et in continenti Franciscus Marti, sindicus de Salces, nomine et pro parte brachii regalis curie catha-
lanorum, verbo dixit quod stabat et perseverabat in supra protes[ta]tis et discentitis.

Et pariter idem magnificus dominus vicecancellarius stetit et perseveravit in supra responsis.
Testes Joannes Capata, regius algutzirius, et Joannes Navarro, portarius regie audiencie.

[19.VI.1510] In posterum autem die mercurii, intitulata decima nona predictorum mensis et annii, ad quam, ut
prefertur, dicta generalis curie porrogate et continuate fuerant, omnibus prefatis judicibus et provisori-
bus gravaminum, tam per regiam magestatem quam per curiam [valentino]rum, nominatis in loco pre-
designato ad audiendum gravamina sedentibus, fuit per Gasparem Balle, civitatis de Alacant, oblatum
gravamen, petendo declaracionem marcarum et represaliarum contra vassallos francorum regis, prout
in supplicacione inde oblata, in qua fuit facta debita provisio, seriosius continetur.

C O R T E S  G E N E R A L E S  D E  M O N Z Ó N  D E  1 5 1 0

107

111. Barreado: po.

Et ipso et eodem die ad quam, ut prefertur, dicte [f. 97r]generales curie porrogate fuerant et contin-
uate, prefatus magnificus dominus vicecancellarius sedens in gradibus solii regii predesignati, in medio
magnificorum regentis officium gubernacionis et justicie Aragonum, verbo dixit quod ipse nomine et pro
parte sue catholice magestatis et de illius mandato, continuabat et continuat predictas curias generales
ad diem jovis, XX preditorum mensis et annii, ad eundem locum, presente dicto justicia Aragonum.

Et in continenti, Bernardus Cenerus Capila, alter ex sindicis civitatis Barchinone, verbo dix quod sta-
bat et perseverabat in supra protestatis et discentitis.

Et pariter, idem magnificus dominus vicecancellarius stetit et perseveravit in supra responsis.
Testes Joannes Capata, regius algutzirius, et Joannes Navarro, portarius regie audiencie.

[20.VI.1510] Et dicto die jovis, intitulata vicesima predictorum mensis et annii, ad quam, ut prefertur, dicta gene-
rales curie continuate fuerant, coram magnifico domino vicecancellario in gradibus solii regii predesig-
nato sedente, in medio magnificorum regentis officium gubernacionis et justicie Aragonum, fuit per
magnificos Joannem Barengarium Aguilar et Bernardum Cenerum Çapila, sindicos civitatis Barchinone,
oblata supplicacio seriey seguentis.

[20. VI.1510] Molt alt catholich y excelent rey y sennor. 
Tant per disposicions de Cathalunya e com encara per pratica y observança en corts generals, de tant

temps que no es memoria de homens en contrari, alguna constitucio, capitol ni acte de cort nos pot fer
sens intervencio de vostra [f. 97v] real magestat e dels tres brassos del principat de Cathelu[n]ya, e axi
per affer dites constitucions, capitols y actes de cort se presenten a vostra altesa capitols e memorials
en concordia dels staments o al menys ab la maior part de quiscun stament, et com se diria que por
part del stament ecclesiastich se daria memorial en discordia a vostra excellencia, per tant lo stament
real del principat de Cathelu[n]ya resident en la vila de Monço, per les corts generals convocades per
vostra alteza, no consent en los capitols o memorials donats en discordia per lo stament ecclesiastich o
militar, ans expressament hi dissent, axi per lo que es dit com encara per que los sindichs de dit sta-
ment no tenen tal potestat et alias, e, per que en lo esdevenidor puga apparer de dit discentiment.
Supplica lo dit stament sia de vostra excellencia manar esser testificat instrument publich de la present
scriptura et aquella esser continuada en lo proces de la present cort, et licet.

Altissimus, etc.
Cui quidem supplicacioni fuit facta provisio sequens, inseratur in processu et habebitur de ea racio

qualis sit de jure habenda.
Propter vicecancillarium, XX junii MDX, in eclesia Montissonii.
Petrus Joanne.

Et ipso et eodem die jovis ad quem, ut prefertur, dicta generalis curia continuata fuerat, omnibus
prefatis judicibus et provisoribus gravaminum in loco predesignato ad audiendum gravamina \valentino-
rum/ deputato sedentibus, fuit appositum gravamen per sindicum ville de Algezira, petentem jurisdic-
tionem criminalem, ut asserit alienatam, et dicte ville pertinentem in locis de Alberit et Alcosser, prout
in supplicacione inde oblata, in qua fuit facta debita provisio, seriosius continetur.

[f. 98r] Item ipso et eodem die fuit appositum aliud gravamen per nobilem Thomam de Prochita,
petens certam pecunie quantitatem per regiam magestatem eidem, ut heredi112 Petri Mercader debitam,
prout in supplicacione inde oblata, in qua fuit facta debita provisio, seriosius continetur.
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Item eodem die fuit appositum aliud gravamem per eundem nobilem, petendo quasdam domos cum
orto sibi, ut heredi predicto, pertinentes et per regiam magestatem, ut asserit, alienatas, prout in sup-
plicacione inde oblata, in qua fuit facta debita provisio, seriosius continetur.

Item eodem die fuit appositum aliud gravamen per sindicos civitatum Oriole et Aliquantis, preten-
dencium bajuliam generalem earumdem civitatum esse bajuliam per se cum sufficienti jurisdictione, et
non sufragana nec subalternata bajulie generali regni Valencie, prout in supplicacione inde oblata, in
qua fuit facta debita provisio, seriosius continetur.

Et cum iam admisso asseret quia ad hunc diem dicta generalis curia continuata sic ut premittitur exti-
terat, sua catholica magestate in dicta villa Montssoni residente, prefatus magnificus dominus
Anthonius Agusti, vicecancellarius, sedens in gradibus solii predesignati in dicta ecclesia Montssonii, pre-
sente dicto magnifico Ioanne de Lanuca, justicia Aragonum, dixit verbo quod ipse, nomine et pro parte
sue catholice magestatis et de illius mandato, continuabat et continuat presentes generales curias ad
diem crastinam ad eundem locum, presente dicto justicia Aragonum.

Et in continenti, dictus Franciscus Marti, sindicus de Salces, nomine sepedicto verbo dixit quod sta-
bat et perseverabat in supra protestatis, requisitis et discentitis.

[f. 98v]Et pariter, dictus magnificus dominus vicecancellarius stetit et perseveravit in supra113 responsis.

[21.VI.1510] Et successive die veneris, intitulata vicesima prima mensis junii, anno predicto, ad quam, ut prefer-
tur, dicta generalis curia porrogata et continuata fuerat114, fuit coram magnifico domino vicecancellario
in curiis Montssoni per Bernadum de Cio, sindicum civitatis Valencie, oblata et humiliter presentata sup-
plicacio seguens.

[21.VI. 1510] Sacra real magestat. 
Pervengut es a noticia dels sindichs de la ciutat de Valencia que, per lo bras militar, se son fetas et

fan a vostra altesa grans y assidues supplicacions, que sia servada la sentencia arbitral que antigament
fonch promulgada entre los dits brassos e la dita ciutat de Valencia e tots y sengles capitols de aquella,
senyalant y dient lo dit bras militar que daço enten a posar greuge de cort, de la qual instancia stan molt
admirats los dits sindichs de Valencia per ço, com es cosa molt notoria que per la observansa o no obser-
vansa de la dita sentencia arbitral nos pot allegar greuge de cort algu, per ço, com lo greuge de cort de
justicia es lo que de directo se ha ho deu115 examinar ab vostra magestat, per algun tort o injusticia per
aquella fet a algu, y que tal greuge se puga examinar ab vostra altesa, sens interes de algun tercer, lo
que no concorre ni pot concorrer en lo present cars, com sia cert que, en res de la questio qui de pre-
sent se suscita, no ha entrevengut vostra magestat ne hi ha provehit cosa alguna, per ço, nos pot dir
que vostra magestat contra orde, justicia hage agreujat a ningu, e si lo dit bras militar se preten perju-
dicat [f. 99r] per les provisions fetas per los obrers que, en temps passats, son stats de la dita obra per
les quals es adquisit dret a la dita ciutat de Valencia, axi a esguart dels cinch milia sous que han prove-
hit esser quascuns anys, donats al regent la cancelleria per administrar justicia a tots los tres brassos e
singulars de aquelles, com, encara, a esguart de alguns officis que depus de cent anys en sa son stats
per los dits obres creats per benefici de la dita obra, com en la forma e modo de les elections que quas-
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cun any, per los jurats, racional, obres, sindich o scriva se fan e acustumen fer dels officis de la dita obra,
tal questio es cert que es de part a part co es entre lo dit bras militar e la dita ciutat hi aquella nos pot
de justicia examinar e tractar en la present vila de Monço, ni traure de la dita ciutat de Valencia obstants
molts furs y privilegis a la dita ciutat y regne atorgats, maiorment que los dits sindichs son venguts a la
present vila convocats y demanats per vostra magestat per entendre en son servey y no per placitar ni
pledeiar ab ningu.